
Van:  < @ltcgorssel.nl> 

Verzonden: woensdag 5 februari 2025 22:16 

Aan:  

CC: ; Vice-voorzitter LTC Gorssel; Voorzitter LTC Gorssel 

Onderwerp: RE: Verzoeknummer 20241218 00756 000 URGENT 

 

 

LET OP! Gemeente Lochem vindt informatieveiligheid belangrijk. Wij waarschuwen voor e-

mails van buiten onze  

organisatie. Klik alleen op links en bijlagen als je de afzender kent en de inhoud 

vertrouwt.  

 

Beste , 

 

Hartelijk dank voor uw reactie. 

 

Prima, 8 weken betekent dat we binnen een week vanaf heden een besluit moeten krijgen. 

Normaal gesproken komt het niet op een week, maar in dit geval moeten we aan de eis van 

de  

Provincie voldoen die als voorwaarde voor de flora- en fauna vergunning heeft gesteld dat 

we het  

ooievaarsnest voor het broedseizoen moeten plaatsen. Met de maximale termijn van 8 weken 

gaat  

dat nog net lukken. 

 

Vriendelijke groet, 

 

 

 

Van:  < @lochem.nl>   

Verzonden: woensdag 5 februari 2025 11:25  

Aan:  < @ltcgorssel.nl>  

CC:  < @lochem.nl>; Vice-voorzitter LTC Gorssel  

< @ltcgorssel.nl>; Voorzitter LTC Gorssel < @ltcgorssel.nl>  

Onderwerp: RE: Verzoeknummer 20241218 00756 000 URGENT 

 

  

Goedemorgen , 

  

Ik heb uw aanvraag in behandeling en zal deze afhandelen zodra er een besluit is genomen. 

Echter, ik wil u erop wijzen dat de beslistermijn niet 6 weken, maar 8 weken bedraagt. 

  

  

Met vriendelijke groet, 

  

  

| Klantmanager Omgeving| Domein Fysieke leefomgeving| team Ruimtelijke 

Initiatieven  

Gemeente Lochem | Postbus 17,   LOCHEM | Hanzeweg 8, 7241 CR  Lochem  

 | (0573) 28 92 22 | @lochem.nl | www.lochem.nl | @gemlochem 

Werkdagen: maandag, dinsdag, woensdag, donderdag 

  

  

  

Van:  < @ltcgorssel.nl>   

Verzonden: maandag 3 februari 2025 14:54  

Aan: @lochem.nl; Gemeente Lochem <info@lochem.nl>  

CC: Voorzitter LTC Gorssel < @ltcgorssel.nl>; Vice-voorzitter LTC Gorssel  

< @ltcgorssel.nl>;  < @lochem.nl>  

Onderwerp: Verzoeknummer 2024  000 URGENT 

  

 

LET OP! Gemeente Lochem vindt informatieveiligheid belangrijk. Wij waarschuwen voor e-

mails van buiten onze  

organisatie. Klik alleen op links en bijlagen als je de afzender kent en de inhoud 

vertrouwt.  
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Beste , 

  

Op 18 december hebben wij, LTC Gorssel, een bouwvergunning onder bovengenoemd nummer  

aangevraagd voor het (her)plaatsen van het ooievaarsnest. 

  

Als het goed is kent u de urgentie; de Provincie heeft al een flora & faunavergunning 

gegeven, maar  

verlangt dat het nest vóór het aankomend broedseizoen geplaatst wordt. 

Dat is dus nu, zsm in februari 2025. 

  

De termijn voor de bouwvergunning (6 weken) bij de gemeente Lochem is inmiddels 

verstreken; wat  

is uw besluit? 

  

Alvast dank voor uw omgaand bericht. 

  

Met vriendelijke groet, 

 

  

Van:  < @lochem.nl>   

Verzonden: donderdag 19 december 2024 13:33  

Aan:  < @ltcgorssel.nl>  

CC: Voorzitter LTC Gorssel < @ltcgorssel.nl>  

Onderwerp: Reactie provincie, termijn plaatsing nestpaal ooievaars 

  

Beste ,  

  

Ik heb contact gehad met de provincie, en zij geven aan dat de vergunning al op 22-07-

2024 is verleend.  

Daarbij gaven zij ook aan dat ze u hebben geadviseerd de paal zo snel mogelijk te 

plaatsen en dat zij  

geen risico zagen op mogelijke bezwaren. Daarom zien zij nu geen reden om de termijn voor 

de plaatsing  

van de ooievaarspaal uit te stellen, op basis van de omgevingsvergunning die door de 

gemeente nog  

verleend moet worden. 

  

Ik zag dat u de omgevingsvergunning heeft aangevraagd, waarvoor een termijn van acht 

weken geldt. Als  

alle benodigde stukken aanwezig zijn, kunnen wij de vergunning ook binnen deze termijn 

verlenen. Na  

ontvangst van de vergunning kunt u de ooievaarspaal plaatsen en bent u op tijd voor het 

broedseizoen. 

  

Er loopt inderdaad nog een bezwarentermijn van zes weken, maar u hoeft niet op deze 

termijn te  

wachten. Dit is een risico, maar ik zie op voorhand geen gronden waarop bezwaar tegen een  

ooievaarspaal, die eerder op 30 meter afstand stond, gegrond kan worden verklaard. 

  

Ik hoop dat ik hiermee enkele van uw zorgen heb kunnen wegnemen en wens u alvast fijne 

feestdagen  

toe. 

  

Met vriendelijke groet, 

  

 | Beleidsmedewerker  | team Ruimtelijke Initiatieven  

Gemeente Lochem | Postbus 17,   Lochem | Hanzeweg 8, 7241 CR  Lochem 

 | @lochem.nl | www.lochem.nl 

Werkdagen: maandag, dinsdag en donderdag 

  

 

Disclaimer 

De informatie in dit bericht van de afzender is vertrouwelijk. De informatie is 

uitsluitend bestemd voor gebruik door  
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de ontvanger en anderen die gemachtigd zijn om de informatie te ontvangen. Als u niet de 

ontvanger bent, wordt u  

hierbij geïnformeerd dat het openbaar maken, kopiëren, verspreiden of het ondernemen van 

actie met betrekking  

tot de inhoud van deze informatie strikt verboden is en onwettig kan zijn. Deze e-mail is 

gescand op virussen en  

malware en is mogelijk automatisch gearchiveerd door Mimecast, een leider in e-

mailbeveiliging en  

cyberweerbaarheid. 



Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub e De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 1, 2


